Adada Osmanlı döneminde kurulduğu anlaşılan vakıflardan 427’si
Midilli ve köylerinde, 117’si Molova ve köylerinde, 54 tanesi ise Kalonya
kazası ve köylerinde kurulmuştur. En çok vakıf oluşumuna rastlanılan
yerleşim yerleri ise Midilli kasabası(151) ve Midili kazasına bağlı Uskublo
köyüdür (99) 69 . Midilli adasındaki Osmanlı vakıflarından, kayıtlarda
görülebilen en erken tarihlisi H. 928 (M. 1522)70, en geç tarihlisi ise H. 1340
(M. 1922)71 yıllarına aittir.

64 Zeki Arıkan, “XIX. Yüzyılın İkinci Yarısında Midilli”, XV. Türk Tarih Kongresi Bildirileri,

4. Cilt, 1. Kısım, Osmanlı Tarihi-A, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 2010, s. 1045.
65 Güner Doğan, İngiliz ve Fransız Seyyahlara Göre 17. Ve 18. Yüzyıllarda Ege Adaları (Midilli,

Bu durumda sermayesinde nukud olan, bir başka deyişle
para vakfı konumundaki vakıf oranı %44’e ulaşmaktadır72.

III. Midilli Vakıflarında İstibdal Örnekleri

İstibdal ile ilgili uygulamalara, Midilli vakıfları ile ilgili belgelerde de
rastlamak mümkün olmaktadır. Bunlardan birincisi, H. 1195 (M. 1781)
tarihli bir mahkeme kaydıdır73. Kayıt, Midilli kasabasındaki Kuş Meydanı
denilen yerde bulunan Halveti Şeyhi İsmail Efendi Tekkesi Vakfı’nın 74
mütevellisi olan eş-Şeyh Hasan Efendi’nin, istibdal amacıyla şer’i
mahkemeye olan başvurusundan bahsetmektedir.

Kayıttan, istibdalin yapılabilmesi için, adı geçen vakıf zeytinlik ve mülk
zeytinlik üzerine bir keşif gezisi yapıldığı da anlaşılmaktadır. Yapılan bu

72 İ. Oğuz, Midilli’de Osmanlı..., s. 117-118.
73 VGMA, Vakfiye (Vak), No: 606/82-108, H. 25 Rebî’ül-ahir 1195 (M. 20 Nisan 1781).
74 VİBMA, No: 2332.
75 VGMA,Vak. 606/79-105, H. 1194 (M. 1780); 606/82-108, H. 1195-1326 (M. 1781-1908).
76 İ. Oğuz, Midilli’de Osmanlı…., s. 96.